
 

 

 

 

 
 
OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE ESISTENTE AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UNA 

CENTRALE OPERATIVA REGIONALE PER I CONTROLLI DI SICUREZZA DI TUTTI I PORTI DI 

COMPETENZA DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA” - CODICE CUP B27F22000020005– CIG 

B4F1B7F1D8” – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 14.07.2021 
 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− il D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO − con decreto del Presidente n. 475 del 19.12.2024 è stato approvato il Q.E. di spesa ed 

è stata indetta la procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi 

dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023; 

− che, ai sensi dell’art.108, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, il criterio di affidamento è 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, secondo le disposizioni di cui all’art 108, comma 2, lettera e) 

del d.lgs. 36/2023, invitando a presentare offerta almeno 10 operatori economici; 

− che, per quanto sopra esposto, il servizio verrà affidato all’operatore economico che 

presenterà la migliore offerta per l’AdSP del Mare di Sardegna secondo i criteri e i sub-

criteri riportati nel Capitolato speciale d’appalto; 

PRESO ATTO 

 

 

 

− che, per procedere all’esame e alla valutazione delle offerte e al conseguente 

affidamento dell’appalto, ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, deve essere nominata 

un’apposita commissione giudicatrice composta da un numero dispari di esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto dell’appalto, in numero massimo di cinque; 

− che la nomina della suddetta commissione deve avvenire successivamente alla 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte che, nel caso di specie, 

è stata stabilita per le ore 13.00 del giorno 27.01.2025; 

− che, tra i dipendenti dell’AdSP del Mare di Sardegna, l’ing. Alessandra Salvato (Quadro 

B). l’ing. Valentina Gallisai (I livello) e l’ing. Fabrizio Licciardi (III livello) sono in possesso 

di adeguate competenze ai fini di una nomina quali componenti della commissione 

giudicatrice;  



 

 

RITENUTO 

 

−  dunque, di dover nominare i sopracitati dipendenti dell’AdSP del Mare di Sardegna 

quali componenti della commissione giudicatrice che, pertanto, risulta così composta:  

Presidente: ing. Alessandra Salvato 

Componenti esperti: ing. Valentina Gallisai e ing. Fabrizio Licciardi; 

− che le funzioni di Segretaria verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Laura Dessena 

(dipendente dell’AdSP presso l’Ufficio Legale Gare e Contratti di Cagliari). 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

di nominare la commissione giudicatrice per l’aggiudicazione della procedura di affidamento dell’appalto 

denominato: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE ESISTENTE AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UNA 

CENTRALE OPERATIVA REGIONALE PER I CONTROLLI DI SICUREZZA DI TUTTI I PORTI DI COMPETENZA 

DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA” - CODICE CUP B27F22000020005– CIG B4F1B7F1D8” composta da: 

− Presidente: ing. Alessandra Salvato  

− Componenti esperti: ing. Valentina Gallisai e ing. Fabrizio Licciardi; 

− Segretaria verbalizzante: dott.ssa Laura Dessena. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

   

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 

 


		2025-02-04T12:36:03+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2025-02-04T15:53:45+0100
	Ditel Natale


		2025-02-04T15:54:15+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-02-04T14:59:47+0000
	Firma applicativa




